[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕМКИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   18.03.2022         №    30                                                                    д. Булгаково

О внесении изменений в постановление Администрации Павловского сельского поселения Темкинский район Смоленской области от 18.12.2020 № 70

В целях реализации статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с постановлением Администрации Павловского сельского поселения Темкинского района Смоленской области от 28.02.2022 № 15 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации»,

Администрация Павловского сельского поселения Темкинского района Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации Павловского сельского поселения Темкинского района Смоленской области  от 18.12.2020 № 70 «Об утверждении  муниципальной программы «Производственный контроль качества питьевой воды»» (далее - муниципальная программа), следующие изменения:
1.1. Муниципальную программу от 18.12.2020 № 70 «Об утверждении  муниципальной программы «Производственный контроль качества питьевой воды» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление обнародовать в соответствии со статьей 40 Устава Павловского сельского поселения Темкинского района Смоленской области и разместить на сайте Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
 3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Павловского сельского поселения
Темкинского района Смоленской области                                       Е.С.  Филичкина
     Приложение
к постановлению администрации Павловского сельского поселения Темкинского района Смоленской области
от 18.03.2022  № 30

Муниципальная программа
«Производственный контроль качества питьевой воды»

П А С П О Р Т
Муниципальной  программы

1. Основные положения

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Павловского сельского поселения Темкинского района Смоленской области

	Период реализации
	Этап 1:–2022 г.
Этап II: 2022-2024 г.г.

	Цели муниципальной программы
	Цель I - Улучшение качества питьевой воды

	Направления (подпрограммы)

	Региональные проекты, реализуемые в рамках муниципальной программы
	-

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации
	общий объем финансирования составляет:
2022 год —10,0 тыс.руб.
2023 год - 10,0 тыс.руб.
2024 год -  10,0 тыс.руб.
Всего: 30,0 тыс.руб.
их них:
- средства бюджета сельского поселения:
2022 год —10,0 тыс.руб.
2023 год - 10,0 тыс.руб.
2024 год -  10,0 тыс.руб.
Всего: 30,0 тыс.руб.

       2. Показатели муниципальной программы

	Наименование показателя, единица измерения
	Базовое значение показателя
(в году, предшествующем очередному финансовому году)

Планируемое значение показателя

	Процент выполнения

	2022
	2023
	2024

2022-2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Лабораторный контроль

	количество проб (ед)
	1
	1
	1

100%

3. Структура муниципальной программы

	№
п/п
	Задача структурного элемента
	Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации задачи структурного элемента
	Связь с показателями*

	1
	2
	3
	4

	1. Комплекс процессных мероприятий "Лабораторно-производственный контроль качества питьевой воды"

	Ответственный за выполнение - Администрация Павловского сельского поселения Павловского сельского поселения Темкинского района Смоленской области

	1.1.
	Задача №1
	улучшение качества питьевой воды
	количество проб

4. Финансовое обеспечение  муниципальной программы

	Наименование муниципальной програм-
мы /источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. рублей)

	всего
	очередной финансовый 2022 год

	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5

	«Производственный контроль качества питьевой воды»
	30,0
	10,0
	10,0
	10,0

	местные бюджеты
	30,0
	10,0
	10,0
	10,0

[bookmark: YANDEX_78]Раздел 1. Содержание проблемы и обоснование
необходимости ее решения программным методом

Обеспечение населения муниципального образования Павловского сельского поселения питьевой водой является одной из приоритетных задач, решение которой необходимо для сохранения здоровья, улучшения условий деятельности и повышения уровня жизни населения.
Муниципальная программа производственного контроля качества питьевой воды систем водоснабжения включает в себя комплекс мероприятий, направленных на улучшение качества питьевой воды и повышение надёжности источников и систем питьевого водоснабжения. Программа основывается на анализе состояния и основных тенденций развития систем водоснабжения, учете основных проблем, требованиях обеспечения населения питьевой водой в соответствии с нормами, предъявляемыми к показателям качества питьевой воды.
Предоставление услуг водоснабжения на территории муниципального образования обеспечивает ООО "Коммунальщик" осуществляющий эксплуатацию централизованной системы водоснабжения и нецентрализованное водоснабжение администрация Павловского сельского поселения.
Водоснабжение населения осуществляется через водонапорные башни, водопроводные сети и шахтные колодцы.
Источниками водоснабжения являются подземные воды.
Водоснабжение на территории Павловского сельского поселения Темкинского района Смоленской области осуществляется по водопроводам хозяйственно-питьевого водоснабжения и из шахтных колодцев. Водозабор по водопроводам хозяйственно-питьевого водоснабжения производится:
-  д.Булгаково из артезианской скважины, путем подъема воды из запасов подземных вод глубинным насосом, марки ЭЦВ 6-10-140;
-  д.Бурково из артезианской скважины, путем подъема воды из запасов подземных вод глубинным насосом, марки ЭЦВ 6-10-80;
-  д. Ильино из артезианской скважины, путем подъема воды из запасов подземных вод глубинным насосом, марки ЭЦВ 6-10-80;
-  д. Нарытка из артезианской скважины №1, путем подъема воды из запасов подземных вод глубинным насосом, марки ЭЦВ 6-10-110;
-  д.Селенки из артезианской скважины, путем подъема воды из запасов подземных вод глубинным насосом, марки ЭЦВ 6-10-110;
-  д. Павловское  из артезианской скважины №1, путем подъема воды из запасов подземных вод глубинным насосом, марки ЭЦВ 6-10-80;
- д.Петровки из артезианской скважины, путем подъема воды из запасов подземных вод глубинным насосом, марки ЭЦВ 6-10-50.
В остальных населенных пунктах водоснабжение производится из шахтных колодцев и частных скважин.
  На территории Павловского сельского поселения подача воды потребителям производится  путем закачивания поднимаемой воды в водонапорные башни (емкости) системы Рожновского и поступления оттуда по водопроводам к потребителям. Водонапорные башни установлены в качестве регулирующей емкости для надежной работы системы водоснабжения и хранения неприкосновенного запаса пожарного объема воды.

Раздел 2. Сведения о региональном и ведомственном  проекте

             Мероприятия связанные с реализацией региональных и ведомственных  проектов, в муниципальной программе отсутствуют.

 Раздел 3. Сведения о ведомственном проекте
Мероприятия, связанные с реализацией ведомственных проектов, в муниципальной программе отсутствуют.

Раздел 4. Паспорт комплексов процессных мероприятий

ПАСПОРТ
комплекса процессных мероприятий

«Лабораторно-производственный контроль качества питьевой воды»

Общие положения

	Ответственный за выполнение комплекса процессных мероприятий
	Администрация Павловского сельского поселения Темкинского района Смоленской области

	Связь с муниципальной программой

	«Производственный контроль качества питьевой воды»

Показатели реализации комплекса процессных мероприятий

	№ п/п
	Наименование показателя реализации
	Единица измерения
	Базовое значение показателя реализации (к очередному финансовому году)
	Планируемое значение показателя реализации на очередной финансовый год и плановый период

	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Лабораторный контроль (пробы)
	(ед)
	1
	1
	1
	1

Раздел 5.  Применение мер государственного регулирования  части налоговых льгот, освобождений и иных преференций по              налогам и сборам в сфере реализации  муниципальной  программы

Меры государственного   реryлирования в части налоговых льгот, освобождений и иных преференций по налогам и сборам в рамках реализации муниципальной программы не предусмотрены.

Раздел 6. Сведения о финансировании структурных элементов муниципальной программы.

СВЕДЕНИЯ
о финансировании структурных элементов муниципальной программы «Производственный контроль качества питьевой воды»
	№ п/п
	Наименование
	Участник муниципальной программы
	Источник финансового обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию  муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)

	всего
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

1. Комплекс процессных мероприятий "Лабораторно-производственный контроль качества питьевой воды"

	1.1.
	Лабораторный контроль
	Администрация Павловского сельского поселения Темкинского района Смоленской области
	средства бюджета местного бюджета
	30,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	30,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Всего по муниципальной программе

	30,0
	10,0
	10,0
	10,0

image1.wmf